30 сентября 2020 года
	№ 524-З

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[bookmark: _GoBack]ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВВЕДЕНИИ
В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПАТЕНТНОЙ
СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ"

Принят
Постановлением
Тамбовской областной Думы
от 25 сентября 2020 г.
№ 1350

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 30 октября 2012 года № 204-З "О введении в действие на территории Тамбовской области патентной системы налогообложения" (далее - Закон) (газета "Тамбовская жизнь", 2012, 9 ноября; 2013, 30 ноября; сайт сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru), 2014, 28 ноября; 2015, 28 ноября; 2016, 26 ноября; "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 2017, 3 ноября; сайт сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru), 2019, 30 ноября) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 2.1 Закона:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8) услуги в области фотографии;";
б) пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13) услуги в сфере дошкольного образования и дополнительного образования детей и взрослых;";
в) пункт 26 изложить в следующей редакции:
"26) оказание услуг по забою и транспортировке скота;";
г) пункт 30 изложить в следующей редакции:
"30) растениеводство, услуги в области растениеводства;";
2) в приложении к Закону:
а) в пункте 8 позицию

	"8.
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий

	"

изложить в следующей редакции:

	"8.
	Услуги в области фотографии

	";

б) в пункте 15 позицию

	"15.
	Услуги по обучению населения на курсах и по репетиторству

	"

изложить в следующей редакции:

	"15.
	Услуги в сфере дошкольного образования и дополнительного образования детей и взрослых

	";

в) в пункте 31 позицию

	"31.
	Услуги поваров по изготовлению блюд на дому

	"

изложить в следующей редакции:

	"31.
	Услуги по приготовлению и поставке блюд для торжественных мероприятий или иных событий

	";

г) в пункте 49 позицию

	"49.
	Оказание услуг по забою, транспортировке, перегонке, выпасу скота

	"

изложить в следующей редакции:

	"49.
	Оказание услуг по забою и транспортировке скота

	";

д) в пункте 54 позицию

	"54.
	Производство плодово-ягодных посадочных материалов, выращивание рассады овощных культур и семян трав

	"

изложить в следующей редакции:

	"54.
	Растениеводство, услуги в области растениеводства

	";

е) дополнить пунктом 64 следующего содержания:

	"64.
	Животноводство, услуги в области животноводства

	без привлечения наемных работников
	980000
	980000
	980000
	980000
	980000

	на 1 единицу средней численности наемных работников
	980000
	980000
	980000
	980000
	980000".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу, уплачиваемому в связи с применением патентной системы налогообложения.

Глава администрации области
А.В.Никитин
г. Тамбов
30 сентября 2020 года
№ 524-З